
Zarządzenie Nr 14/2024 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 31 stycznia 2024 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie wydatków Gminy Orońsko na 2024 rok  
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
§ 15 pkt 3, 7 uchwały budżetowej na rok 2024 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LXXXI/395/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 14/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 stycznia 2024 r. roku 

 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się 

wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

Zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na umowę zlecenie na obsługę 

informatyczną w Urzędzie Gminy na okres od 1 lutego do 31 marca na łączną kwotę 

4 000 zł. oraz na dodatkową pomoc merytoryczną na stanowisku księgowości 

podatkowej na okres od 1 luty do 31 marca na łączną kwotę 1 000 zł. 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 186,95 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „40 zł.+ FP Ukraina” wprowadza się wydatki w kwocie 

140,97 zł; 

○ w ramach zadania „Pesel Fundusz Pomocy Ukraina” wprowadza się wydatki 

w kwocie 37,46 zł; 

○ w ramach zadania „Potwierdzenie tożsamości Ukraina” wprowadza się 

wydatki w kwocie 8,52 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych” wprowadza się wydatki w kwocie 650,00 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” (dotyczy zadania Zasiłek stały 

FPomocy Ukraina) wprowadza się wydatki w kwocie 22,64 zł; 

●  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki  

o 1 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; Środki pozwolą na przeprowadzenie przeglądu 

Alei Lipowej w Orońsku. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 

zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 3 460 410,53 zł; Zmniejszenia 

dokonano ze środków z Funduszu Nagród. 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem 



 3 

pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania 40 zł.+ FP Ukraina) zmniejsza się 

wydatki o 186,95 zł do kwoty 5 813,05 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie  

i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” zmniejsza się wydatki  

o 650,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym  

na terytorium RP” (dotyczy zadania Zasiłek stały FP Ukraina) zmniejsza się wydatki 

o 22,64 zł do kwoty 2 977,36 zł; 

●  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 
 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 14/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 stycznia 2024 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 624 318,14 0,00 5 624 318,14

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 087 276,14 0,00 5 087 276,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 395 410,53 -5 000,00 3 390 410,53

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 5 000,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 327 263,00 0,00 327 263,00

75495 Pozostała działalność 6 120,00 0,00 6 120,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 186,95 186,95

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

6 000,00 -186,95 5 813,05

801 Oświata i wychowanie 17 229 067,06 0,00 17 229 067,06

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

55 085,00 0,00 55 085,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

650,00 -650,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 650,00 650,00

852 Pomoc społeczna 1 579 620,63 0,00 1 579 620,63

85295 Pozostała działalność 154 280,34 0,00 154 280,34

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 22,64 22,64

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 000,00 -22,64 2 977,36

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 405 200,00 0,00 405 200,00

92195 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 000,00 3 000,00

Razem: 39 799 990,00 0,00 39 799 990,00

BeSTia Strona 1 z 1


